

Số: ... /KHLĐ-THCS

Phong Mỹ, ngày 10 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH
Đại hội Liên đội nhiệm kỳ 2021 - 2022

Căn cứ Điều lệ - Nghị thức Đội TNTP Hồ Chí Minh;

Căn cứ Chương trình Công tác đội và phong trào Thiếu nhi năm học 2021 - 2022 của Hội đồng Đội huyện Phong Điền ngày 05 tháng 10 năm 2021.

Căn cứ Kế hoạch công tác Đội của Liên đội THCS Phong Mỹ năm học 2021-2022. Liên đội xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Liên đội nhiệm kỳ 2021 - 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ Ý NGHĨA

- Để tổng kết, đánh giá các mặt hoạt động của Liên đội và đề ra phương hướng hoạt động Liên đội cho năm học mới đồng thời lựa chọn bầu ra được một Ban chỉ huy Đội có đủ năng lực, điều kiện, tín nhiệm lãnh đạo tập thể Đội hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong năm học mới.

- Đại hội Đội tạo môi trường cho đội viên, tập thể đội được thực hiện quyền trách nhiệm của mình. Đồng thời cho đội viên thấy rõ những nhiệm vụ cụ thể của đơn vị mình qua đó xây dựng kế hoạch hoạt động, phấn đấu rèn luyện trong năm học mới, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong năm học mới.

- Đại hội diễn ra đảm bảo tính trang trọng, nghiêm túc, vui tươi phấn khởi, đoàn kết nhất trí cao của toàn thể đội viên khi tham gia đại hội.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian tổ chức đại hội chính thức: 8h 00 phút ngày 20 tháng 10 năm 2021

- Địa điểm: Tại phòng hội đồng trường THCS Phong Mỹ.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

3.1. Đại biểu Đội viên:

- 24 đại biểu; BCH Liên đội nhiệm kỳ 2020 - 2021; Đội nghi lễ, đội văn nghệ.

- Yêu cầu đội viên mặc đồng phục đội viên.

3.2. Đại biểu khách mời:

- Hội đồng đội cấp xã: 01 đại biểu

- Chi bộ, Ban giám hiệu: dự kiến 01 đại biểu

- Công đoàn: Dự kiến 01 đại biểu

- Chi đoàn: Dự kiến 01 đại biểu

- Giáo viên chủ nhiệm: 12 đại biểu

- Đại diện các tổ: 5 đại biểu

IV. TIẾN TRÌNH ĐẠI HỘI

4.1. Ổn định tổ chức.

4.2. Lễ khai mạc Đại hội

- Nghi lễ chào cờ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, số lượng đại biểu chính thức dự Đại hội và khai mạc Đại hội

4.3. Bầu Chủ tịch đoàn, đoàn chủ tịch lên làm việc.

4.4. Đoàn chủ tịch giới thiệu thư ký Đại hội, công bố chương trình và nội dung làm việc của Đại hội.

4.5. Đoàn chủ tịch trình bày báo cáo kết quả công tác nhiệm kỳ vừa qua và chương trình công tác của Liên đội trong nhiệm kỳ mới

4.6. Các đại biểu dự Đại hội thảo luận

4.7. Đại diện Xã đoàn, BGH phát biểu chỉ đạo

4.8. Bầu ban chỉ huy Liên đội mới

- Đoàn chủ tịch công bố BCHLĐ cũ hết nhiệm kỳ, nêu tiêu chuẩn, cơ cấu, số lượng được bầu vào BCHLĐ mới.

- Thảo luận và quyết định cơ cấu, số lượng BCH mới.

- Ứng cử, đề cử.

- Biểu quyết chốt danh sách bầu cử

- Bầu Ban kiểm phiếu

4.9. Ban kiểm phiếu lên làm việc.

4.10. Đại hội giải lao sinh hoạt văn nghệ (khi ban kiểm phiếu làm việc)

4.11. Ban kiểm phiếu công bố kết quả bầu cử trước Đại hội

4.12. Ban chỉ huy Liên đội mới ra mắt Đại hội và nhận nhiệm vụ

4.13. Thư ký trình bày dự thảo nghị quyết Đại hội

4.14. Đại biểu biểu quyết thông qua nghị quyết Đại hội

4.15. Đoàn Chủ tịch đánh giá kết quả Đại hội, cảm ơn các vị đại biểu, tuyên bố bế mạc Đại hội.

4.16. Chào cờ (không thực hiện bài trống, không hô khẩu hiệu)

V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

5.1. Lập kế hoạch và thông báo triển khai: GV-TPT

5.2. Chuẩn bị văn nghệ:

- Lớp 8/1, lớp 8/3.

5.3. Chuẩn bị nội dung chương trình Đại hội : GV- TPT, LD trưởng, LD phó.

5.4. Đón tiếp đại biểu: GV-TPT, Ban chỉ huy Liên đội

5.5. Chuẩn bị giấy mời: GV-TPT

5.6. Dẫn chương trình: Liên Đội trưởng, Liên đội phó.

5.7. Trang trí Đại hội: GV-TPT, BCH Liên đội nhiệm kỳ NH 2020-2021.

VI. PHÂN CÔNG CÁC CHI ĐỘI THAM LUẬN TẠI ĐẠI HỘI:

1. Lớp 8/1: Biện pháp để ổn định nề nếp lớp học, quán triệt đội viên thực hiện tốt nội quy, quy định của Nhà trường và Liên đội.

2. Lớp 8/3: Những việc cần làm để thực hiện tốt sinh hoạt 15 phút đầu giờ.

3. Lớp 9/1: Giải pháp để nâng cao kết quả học tập của đội viên.

VII. KINH PHÍ ĐẠI HỘI:

- Trang trí, tài liệu Đại hội:	200.000đ
- Hỗ trợ 3 tiết mục văn nghệ:	2 x 70.000 = 140.000đ
- Bánh, trái cây mời đại biểu:	46 x 10.000 = 460.000đ
- Nước uống đại biểu đội viên và đại biểu tham dự:	46 x 10.000 = 460.000đ
Tổng	1.260.000đ

(Một triệu hai trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn)

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

7.1. Liên đội: Xây dựng kế hoạch báo cáo Ban giám hiệu, phối hợp các cán bộ đội trong nhà trường thực hiện.

7.2. Các Chi đội

Nghiên cứu kế hoạch thực hiện tốt các nội dung yêu cầu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Liên đội nhiệm kỳ 2021 - 2022 của Liên đội Trường THCS Phong Mỹ, đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện nghiêm túc có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- HD Đ huyện (b/c);
- BGH (b/c);
- Chi đội (thực hiện);
- Lưu: VP- Đội.

HIỆU TRƯỞNG

GV-TPT

Mai Hồng Phi

Nguyễn Thị Minh Hiếu